

Cobb Scandinavia ApS
N.A. Christensens Vej 11-13, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 25 47 18 06

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2018.

Brian Gade-Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Cobb Scandinavia ApS N.A. Christensens Vej 11-13 7900 Nykøbing Mors |
| | Telefon: 7028 2040 Hjemmeside: www.cobb.dk |
| | CVR-nr.: 25 47 18 06 Stiftet: 25. juni 2000 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Direktion | Brian Gade-Larsen |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Jyske Bank |
| Modervirksomhed | B D Holding ApS, Nykøbing Mors |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af Cobb grill og tilbehør til grill.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 206 t.kr. mod 3.203 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et underskud på -2.558 t.kr. mod et overskud på 451 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 591 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 6,1 % af de samlede aktiver på 9.725 t.kr., hvilket er et fald på 30,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Modervirksomheden tilfører 2.500 t.kr. i kapital efter udløbet af regnskabsåret for at sikre, at egenkapitalen i selskabet er på det ønskede niveau.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 205.838 | 3.202.587 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.986.895 | -2.447.897 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -129.197 | -131.610 |
| Resultat før finansielle poster | -1.910.254 | 623.080 |
| Finansielle indtægter | 1.407 | 242.889 |
| 2 Finansielle omkostninger | -779.144 | -285.152 |
| Resultat før skat | -2.687.991 | 580.817 |
| Skat af årets resultat | 129.916 | -129.836 |
| Årets resultat | -2.558.075 | 450.981 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.000.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -2.558.075 | -549.019 |
| Disponeret i alt | -2.558.075 | 450.981 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|---|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Forretningsejendom | 2.370.163 | 2.427.133 |
| 4 | Biler | 171.265 | 240.492 |
| 5 | Driftsmateriel og inventar | 7.000 | 10.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.548.428</u> | <u>2.677.625</u> |
| 6 | Deposita | <u>0</u> | <u>6.000</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>6.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.548.428</u> | <u>2.683.625</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 4.488.759 | 5.060.561 |
| | Forudbetalinger for varer | <u>32.441</u> | <u>597.000</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>4.521.200</u> | <u>5.657.561</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.139.835 | 2.255.756 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 13.774 |
| | Andre tilgodehavender | 26.611 | 26.180 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>130.644</u> | <u>77.720</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.297.090</u> | <u>2.373.430</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>358.253</u> | <u>145.231</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>7.176.543</u> | <u>8.176.222</u> |
| | Aktiver i alt | <u>9.724.971</u> | <u>10.859.847</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|--|-------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 7 | Overført resultat | 466.342 | 2.843.512 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.000.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>591.342</u> | <u>3.968.512</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 0 | 78.892 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>78.892</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 1.499.214 | 1.590.254 |
| | Gæld til pengeinstitut | 389.249 | 427.469 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.888.463</u> | <u>2.017.723</u> |
| 8 | Gældsforpligtelser | 138.970 | 143.970 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 2.606.436 | 870.404 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 335.195 | 197.950 |
| | Gæld til tilknyttet virksomhed | 3.049.620 | 2.222.183 |
| | Anden gæld | 1.114.945 | 1.360.213 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>7.245.166</u> | <u>4.794.720</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>9.133.629</u> | <u>6.812.443</u> |
| | Passiver i alt | <u>9.724.971</u> | <u>10.859.847</u> |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 10 Eventualposter | | | |
| 11 Finansielle risici | | | |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|-------------------|-----------------|
| Årets resultat | -2.558.075 | 450.981 |
| 12 Reguleringer | 1.008.947 | -291.914 |
| 13 Ændring i driftskapital | 1.918.341 | 351.763 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 369.213 | 510.830 |
| Renteindbetalinger og lignende | 1.407 | 242.889 |
| Renteudbetalinger og lignende | -779.144 | -285.152 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -408.524 | 468.567 |
| Betalt selskabsskat | 13.774 | 26.866 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -394.750 | 495.433 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | 0 | -6.264 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -32.180 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 6.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 6.000 | -38.444 |
| Optagelse af langfristet gæld | 0 | 500.000 |
| Afdrag på langfristet gæld | -134.260 | -113.570 |
| Betalt udbytte | -1.000.000 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -1.134.260 | 386.430 |
| Ændring i likvider | -1.523.010 | 843.419 |
| Likvider 1. juli | -725.173 | -1.568.592 |
| Likvider 30. juni | -2.248.183 | -725.173 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 358.253 | 145.231 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -2.606.436 | -870.404 |
| Likvider 30. juni | -2.248.183 | -725.173 |

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.855.553 | 2.338.853 |
| Pensioner | 62.813 | 50.776 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>68.529</u> | <u>58.268</u> |
| | <u>1.986.895</u> | <u>2.447.897</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>5</u> |
| | | |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 109.259 | 85.327 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>669.885</u> | <u>199.825</u> |
| | <u>779.144</u> | <u>285.152</u> |
| | | |
| | <u>30/6 2018</u> | <u>30/6 2017</u> |
| | | |
| 3. Forretningsejendom | | |
| Kostpris 1. juli | 2.538.565 | 2.532.301 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>6.264</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>2.538.565</u> | <u>2.538.565</u> |
| | | |
| Afskrivninger 1. juli | -111.432 | -54.549 |
| Årets afskrivninger | <u>-56.970</u> | <u>-56.883</u> |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-168.402</u> | <u>-111.432</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>2.370.163</u> | <u>2.427.133</u> |

Noter

| | <u>30/6 2018</u> | <u>30/6 2017</u> |
|---------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 4. Biler | | |
| Kostpris 1. juli | 348.636 | 348.636 |
| Afgang i årets løb | <u>-15.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>333.636</u> | <u>348.636</u> |
| Afskrivninger 1. juli | -108.144 | -36.417 |
| Årets afskrivninger | <u>-69.227</u> | <u>-71.727</u> |
| Afskrivninger, afhændede aktiver | <u>15.000</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-162.371</u> | <u>-108.144</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>171.265</u> | <u>240.492</u> |
| 5. Driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli | <u>56.000</u> | <u>56.000</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>56.000</u> | <u>56.000</u> |
| Afskrivninger 1. juli | -46.000 | -43.000 |
| Årets afskrivninger | <u>-3.000</u> | <u>-3.000</u> |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-49.000</u> | <u>-46.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>7.000</u> | <u>10.000</u> |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris 1. juli | 6.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 6.000 |
| Afgang i årets løb | <u>-6.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>0</u> | <u>6.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>0</u> | <u>6.000</u> |

Noter

| | <u>30/6 2018</u> | <u>30/6 2017</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli | 2.843.512 | 3.857.117 |
| Årets overførte resultat | -2.558.075 | -549.019 |
| Urealiseret regulering efter skat af valutaterminsforetninger | <u>180.905</u> | <u>-464.586</u> |
| | <u>466.342</u> | <u>2.843.512</u> |

8. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2018</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2017</u> |
|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 93.970 | 1.221.605 | 1.593.184 | 1.684.224 |
| Gæld til pengeinstitut | <u>45.000</u> | <u>175.000</u> | <u>434.249</u> | <u>477.469</u> |
| | <u>138.970</u> | <u>1.396.605</u> | <u>2.027.433</u> | <u>2.161.693</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.593 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 2.370 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 752 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.606 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Driftsmateriel og inventar | 7 t.kr. |
| Varebeholdninger | 4.521 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.140 t.kr. |

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv med en skatteværdi på 461 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B D Holding ApS, CVR-nr. 26 09 72 23 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD. Dagsværdien af valutaterminsforretningerne udgør på balancedagen -364 t.kr. Der er sikret varekøb i USD på 1.062 t.USD.

12. Reguleringer

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------------|------------------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 129.197 | 131.610 |
| Finansielle indtægter | -1.407 | -242.889 |
| Finansielle omkostninger | 779.144 | 285.152 |
| Skat af årets resultat | -129.916 | 129.836 |
| Regulering til markedsværdi af valutaterminsforretninger | 231.929 | -595.623 |
| | <u>1.008.947</u> | <u>-291.914</u> |

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|-------------------------|-----------------------|
| 13. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 1.136.361 | 68.138 |
| Ændring i tilgodehavender | 62.566 | -133.084 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | <u>719.414</u> | <u>416.709</u> |
| | <u>1.918.341</u> | <u>351.763</u> |